Edição Especial de Fevereiro – Ano XIII

Brasília-DF, 20 de fevereiro de 2015

1

Sumário

1. Atos da Secretaria-Executiva .......................................... 2

1.1. Portarias do Subsecretaria de Planejamento, Orçamento e
Administração ............................................................................. 2

1.1.1. Portaria nº 4, de 20 de fevereiro de 2015 ............................ 2

Edição Especial de Fevereiro – Ano XIII

Brasília-DF, 20 de fevereiro de 2015

2

1. Atos da Secretaria-Executiva
1.1. Portarias do Subsecretaria de

Planejamento, Orçamento e Administração

1.1.1. Portaria nº 4, de 20 de fevereiro de 2015

O SUBSECRETÁRIO DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, no
uso das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria n.º 55, de 4 de novembro de
2011, do Secretário-Executivo do Ministério do Turismo, publicada no Diário Oficial da União
do dia 7 de novembro de 2011,

R E S O L V E:

Art. 1º - Designar a servidora CINTHIA FERNANDA MARQUES DA SILVA,

matrícula SIAPE n.º 1891111, para acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato
Administrativo n.º 003/2015, firmado com a ASSOCIAÇÃO LATINO AMERICANA DE
GESTORES DE EVENTOS E VIAGENS CORPORATIVAS, que tem por objeto a “a locação de
espaço de 75m² e a prestação de serviço de montagem e desmontagem do estande
institucional do Ministério do Turismo no “10º LACTE – Latin American Corporate Travel
Experience”, que será realizado na cidade de São Paulo – SP, entre os dias 22 a 24 de
fevereiro de 2015”, devendo no interesse da Administração determinar o que for necessário
à regularização das faltas ou defeitos observados na realização dos serviços, submetendo a
superior consideração, em tempo hábil, as decisões e providências que ultrapassarem a sua
competência.

Art. 2º - A servidora designada será substituída em seus impedimentos

eventuais pelo servidor LUIZ VALENTIM ROSSI, matrícula SIAPE n.º 2686396.

Art. 3º -  Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

RUBENS PORTUGAL BACELLAR

Edição Especial de Fevereiro – Ano XIII

Brasília-DF, 20 de fevereiro de 2015

3

INFORMATIVO DE CIRCULAÇÃO INTERNA DO MINISTÉRIO DO TURISMO
PRODUZIDO PELA COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS - COGEP

Vinicius Lages
Ministro de Estado do Turismo

Alberto Alves
Secretário-Executivo

Rubens Portugal Bacellar
Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração

Jaqueline Carneiro Ribeiro
Coordenadora-Geral de Gestão de Pessoas